会議録

会議名 第９回三豊市地域公共交通活性化協議会

日 時 令和４年３月３日（木）

場 所 書面表決

出席者

（回答者）

［委員］１５名

宮崎耕輔（会長）、紀伊雅敦（副会長）、綾章臣、鴨田嘉史、

峰久數俊、南壮憲、鹿児島康一、萬藤満、齊藤亮、戸城浩二、

藤川泰文、滝口直樹、岩崎弘和、手嶋一了、五領田和夫

議 事 三豊市地域公共交通活性化協議会規約の一部改正について

備 考 当初は３月３日に開催を予定していたが、新型コロナウイルス感染症拡大

（まん延防止措置の期間延長）により書面表決としたもの。

会議要旨

（議事）三豊市地域公共交通活性化協議会規約の一部改正について

 【結果】承認

（内訳）回答者１５名  ［承認］１５名 ［不承認］０名

  （意見等）

    ・今後、決定した事項が直ちに実現できるよう、皆様のご協力をお願いしたいと

思います。

 ・三豊市内でアプリを活用した乗合タクシーの実証実験（令和 4年 2月 18 日～

20 日）が実施された旨を伺っていますが、地域旅客運送サービスに関する取

組については、本協議会において、出来る限り前広に情報共有いただければと

存じます。（検討案等でも結構かと存じます。）

※公共交通に直接関係せずとも、地域内の移動手段の確保に関わる取組に

ついても、情報共有いただければと存じます。

 ・地域旅客運送サービスに関する取組が事業化される場合は、運行事業者を協議

会構成員に加えるなど、地域旅客運送サービスの最適かつ持続可能なあり方

について総合的に検討が行われる場合がありますので、必要に応じてご検討

をお願いします。